
 

1 

 

ZÁPIS 

ze zasedání Zastupitelstva obce Jezeřany-Maršovice 

 č. 02/2016 

konaného dne 27.04.2016  
 

 

Starosta zahájil zasedání zastupitelstva obce (dále jen „ZO“) v 18:00 hod. Přivítal členy ZO a 

přítomné spoluobčany a konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno a vyhlášeno, v souladu 

s § 92 a § 93 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů. Informace o místě, době a navrženém programu zasedání ZO byla zveřejněna, 

v souladu s obecním zřízením, na úřední desce obecního úřadu od 19.04.2016, současně 

způsobem umožňující dálkový přístup (na „elektronické úřední desce“) a způsobem v místě 

obvyklým, hlášením v místním rozhlase. Členové ZO byli svoláni elektronickou poštou.  

Starosta dále konstatoval přítomnost nadpoloviční většinu členů ZO a podle § 92 odst. 3 

obecního zřízení je zasedání ZO je usnášeníschopné. Je přítomno 9 členů ZO.  

 

Použité iniciály členů ZO: 

Mgr. Petr Eckl (PE), Mgr. Svatava Hájková (SH), Milan Hamala (MH), Radek Podhrázký 

(RP), Mgr. Bohuslav Slavík (BS), Ing. Jan Slavík (JS), Ing. Petr Slavík (starosta), Radek Šles 

(RŠ), Miroslav Ulreich (MU).   

 

 

Ad. 01: Zahájení (program, určení zapisovatele a ověřovatelů, námitky proti zápisu) 

Starosta seznámil ZO s programem zasedání ZO a zároveň předložil návrh na opravu 

písařské chyby v bodu 09. a) (chybně označeno p.č. pozemku, včetně výměry) a doplnění 

bodu 19. o další rozpočtové opatření: 

09. a) pozemku p.č. 1491/37, ostatní plocha, k.ú. Jezeřany, o výměře 35 m2 

19. Rozpočtové opatření č. 2/2016 a č. 3/2016 

ZO nemělo k doplnění programu žádné připomínky a doplněný program schválilo. 

 

Usnesení č. 01/02/2016  

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje program Zasedání Zastupitelstva obce 

Jezeřany-Maršovice č. 02/2016  

01. Zahájení (program, určení zapisovatele a ověřovatelů, námitky proti zápisu) 

02. Kontrola plnění usnesení z minulých zasedání zastupitelstva obce 

03. Zpráva o činnosti (starosta, předsedové výborů) 

04. Žádosti občanů a organizací  

a) Volodymyr Duda a Natalya Duda, Žádost o odkoupení obecního pozemku (část 

pozemku p.č. 913/1 v k.ú. Maršovice) 



 

2 

 

b) ZMES, s.r.o. - Návrh na uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 

břemene - souhlas s umístěním energetického zařízení, pro E. ON Distribuce, a.s., na 

realizace stavby s názvem „Maršovice - Rozková: NN příp. kab. příp.“ 

05. Účetní závěrka obce Jezeřany-Maršovice za rok 2015 

06. Účetní závěrka příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola, Jezeřany-

Maršovice, okres Znojmo, příspěvková organizace, za rok 2015 

07. Závěrečný účet obce Jezeřany-Maršovice za rok 2015 

08. Dotace z rozpočtu obce pro rok 2016 

09. Prodej obecních pozemků 

a) pozemku p.č. 1491/37, ostatní plocha, k.ú. Jezeřany, o výměře 35 m2 

b) části pozemku p.č. 1190/48, ostatní plocha, k.ú. Jezeřany, o výměře cca 25 m2 

10. Zřízení věcného břemene  

a) Smlouva o zřízení věcného břemene č. ZN-014330034940/001, s E.ON Distribuce, 

a.s. (stavba „Jezeřany-Maršovice, přípojka NN, ČS1“) 

b) Zřízení věcného břemene - Smlouva o zřízení věcného břemene č. ZN-

014330034939/002, s E.ON Distribuce, a.s. (stavba „Jezeřany-Maršovice, přípojka 

NN, ČS2“) 

11. Pacht zemědělských pozemků 

a) pachtovní smlouva AGROSPOL, spol. s r.o. 

b) pachtovní smlouva Ing. Zdeněk Forman 

c) pachtovní smlouva VINNÉ SKLEPY MARŠOVICE v.o.s. 

12. Veřejná zakázka „Rekonstrukce KD - izolace“ 

13. Veřejná zakázka „Rekonstrukce KD - okna“ 

14. Veřejná zakázka „Rekonstrukce KD - chodníky“ 

15. Projekt „IS - II. etapa“ 

16. Projekt „Vytápění ZŠ“ 

17. Projekt „Územní plán Jezeřany-Maršovice“ 

18. Odpadové hospodářství - spolupráce s obcí Vedrovice na zřízení sběrného dvora    

19. Rozpočtové opatření č. 2/2016 a č. 3/2016 

20. Diskuse 

21. Ukončení                                       

Hlasování: 

9 pro – 0 proti – 0 se zdrželo 

Starosta konstatoval, že zápis a výpis usnesení z minulého zasedání ZO byly vyvěšeny na 

úřední desce ve dnech od 07.03.2016 do 23.03.2016. Členové ZO neměli vůči zápisu žádné 

námitky. Jako zapisovatele starosta určil BS a jako ověřovatele navrhl PE a RŠ.   

Před hlasováním byla dána možnost členům ZO a přítomným občanům sdělit své 

stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo, členy ZO nebyly podány žádné návrhy a ZO 

ověřovatele schválilo. 

 

Usnesení č. 02/02/2016 

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje za ověřovatele zápisu ze zasedání 



 

3 

 

Zastupitelstva obce Jezeřany-Maršovice č. 02/2016 Mgr. Petra Eckla a Radka Šlese.  

Hlasování: 

9 pro – 0 proti – 0 se zdrželo 

 

 

Ad. 02: Kontrola plnění usnesení z minulých zasedání zastupitelstva obce 

Starosta uvedl zprávu o plnění usnesení z minulých zasedání zastupitelstva obce. Jednotlivá 

usnesení byla splněna a na doplnění starosta uvedl: 

 

Smlouva o energetickém poradenství (Usnesení č. 03/01/2016 a č. 04/01/2016) 

Výpověď byla vyhotovena dne 15.04.2016 a odeslána doporučeně na adresu sídla 

společnosti Energie pod kontrolou, o.p.s.  

ZO a přítomným občanům byla dána možnost sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko 

sděleno nebylo, členy ZO nebyly podány žádné návrhy a ZO vzalo věc na vědomí. 

 

Vodovodní přípojky (Usnesení č. 05/01/2016)  

Vodovodní přípojky byly na základě objednávek ze dne 16.03.2016 realizovány, přípojka pro 

klubovnu SDH(st. 122) za 37.540,-Kč, přípojky pro byty 81.987,-Kč.  Přípojka byla 

realizována s ohledem na havarijní situaci zásobování vodou pro obecní byty. Cena za 

vodovodní přípojku pro klubovnu byla dohodnuta cca 500,-Kč/m (bez DPH), celkem 24,5 m 

plus zmonolitnění vodoměrné šachty cca 18.500,-Kč bez DPH. Cena za přípojku pro byty 

byla dohodnuta za cca (v průměru) 700,-Kč/m (bez DPH) a jednalo se o 71 m v zemi a 21 m 

vnitřkem budovy ZŠ a domu č.p. 144.  

V rámci realizace obecních kanalizačních přípojek byla rovněž realizována oprava 

kanalizační přípojky (cca 11.000,-Kč), oprava poškozené šachty dešťové kanalizace (cca 

3.000,-Kč), vnitřní rozvody v domě č.p. 144 (cca 1.500,-kč) a rozdíl délek kanalizačních 

přípojek dle skutečnosti 7,37 m (cca 15.000,-Kč), celkem za cenu 30.584,-Kč. 

ZO a přítomným občanům byla dána možnost sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko 

sděleno nebylo, členy ZO nebyly podány žádné návrhy a ZO vzalo věc na vědomí. 

 

Veřejná zeleň (Usnesení č. 06/01/2016) 

V rámci správního řízení bylo povoleno kácení 20 stromů a následně bylo realizováno 

Poptávkové řízení na kácení dřevin (od 03.03.2016 do 11.03.2016). E-mailem bylo osloveno 

celkem 8 dodavatelů, svoji nabídku poslali celkem 4 zájemci. Na základě hodnotícího kritéria 

posouzení nabídky s ohledem na cenu a splnění požadavků a pokročilý termín realizace, 

byla zakázka přidělena panu Radomíru Adámkovi, Višňové 187, za částku 60.990,-Kč.       

Starosta uvedl, že co se týká náhradní výsadby, pokud se podaří zajistit vhodné stromy, 

mohla by být v letošním roce realizována výsadba stromů na Panšule (10 ks lípa malolistá) a 

před areálem školy (17 ks jeřáb muk). Provedl průzkum trhu za účelem výběru 

nejvhodnějšího dodavatele a ZO předložil kompletní nabídku společnosti Zahrady Svoboda 



 

4 

 

s.r.o., Koněšín 104. S ohledem na předpokládanou hodnotu zakázky je potřeba, aby o 

realizaci rozhodlo ZO. Starosta navrhl spolupráci s uvedenou společností a realizovat na jaře 

výsadbu před školou a na podzim na Panšule. 

Rozvinula se diskuse ohledně uvedené výsadby a předložené nabídky. RP a MH uvedli, že 

nabídková cena se zdá být vysoká a zda je nutné tuto výsadbu realizovat hned. MH uvedl, 

že by výsadba mohla být realizována vlastními silami a že by se mohly do realizace projektu 

výsadby u školy zapojit děti ZŠ a MŠ. RP se dotázal, zda byli osloveni další možní 

dodavatelé a zda poslali svoji nabídku. 

Starosta uvedl, že by bylo možné výsadbu realizovat vlastními silami, ale v případě výsadby 

před areálem školy by raději, s ohledem na význam místa a množství stromů, volil realizaci 

raději dodavatelsky, což nevylučuje zapojení dětí. Přímé oslovení dalších možných 

dodavatelů provedeno nebylo. Bylo provedeno šetření prostřednictvím internetu, na základě 

kterého byl uvedený dodavatel kontaktován telefonicky a domluvena prohlídka míst možné 

výsadby a při té příležitosti i dohodnuto zaslání písemné nabídky.    

ZO se na realizaci projektu nedokázalo shodnout, proto starosta navrhl usnesení realizovat 

dodavatelsky výsadbu před areálem školy. 

Před hlasováním byla dána možnost ZO a přítomným občanům sdělit své stanovisko. Žádné 

další stanovisko sděleno nebylo, členy ZO nebyly podány žádné návrhy a ZO realizaci dle 

usnesení neschválilo. 

 

Návrh usnesení 

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje realizaci výsadby 17 ks stromů jeřáb 

muk v lokalitě pře areálem základní a mateřské školy společností Zahrady Svoboda s.r.o., 

Koněšín 104, IČ: 04737393, jako kompletní dodávku za nabídkovou cenu 92.814,-Kč. 

Hlasování: 

1 (PS) pro –  3 (MH, RP, RŠ) proti – 5 (PE,SH,BS,JS,MU) se zdrželo 

 

 

Ad 03. Zpráva o činnosti (starosta, předsedové výborů) 

Starosta uvedl zprávu za období od 26.02.2015 do 27.04.2016: 

 

Účast na jednáních 

08.03.2016,  Den malých obcí, Prostějov 

Setkání starostů aktuální informace od představitelů ministerstev a státní správy zejména 

z oblasti financování, dopravní obslužnosti, dotační politiky a dalších. 

29.03.2016, Krajské setkání SMO ČR, Brno 

Tradiční setkání týkající se aktuálních témat samospráv jako jsou  rozpočtové určení daní, 

doprava, sociální bydlení, regulace hazardu, školství, životním prostředí, evropské dotace a 

projekty, podpora zaměstnanosti, řešení nedostatku lékařů, apod. 

 

 



 

5 

 

Směna pozemků (RD, IS Za kostelem II. etapa) 

V rámci dořešení situace ohledně vlastnictví pozemků v lokalitě Za kostelem z důvodu 

„scelení“ stavebního pozemku na stavbu RD a výstavbu inženýrských síti a místní 

komunikace proběhla jednání s vlastníkem dotčeného pozemku (p.č. 1216/179, k.ú. 

Jezeřany), kterým je Římskokatolická farnost Loděnice. 

Výsledkem jednání je navrhována směna pozemků, kdy část pozemku p.č. 1216/179, o 

výměře cca 320 m2 (stavební pozemek) by byl směněn za obecní pozemky (orná půda) p.č. 

2438/10 (6.208 m2), p.č. 2438/11 (1.080 m2), p.č. 2438/12 (622 m2) a v k.ú. Jezeřany. Dále 

by obec uhradila veškeré náklady spojené se směnou – tedy geometrický plán na rozdělení 

pozemku, souhlas stavebního úřadu s rozdělením pozemku, správní poplatek za návrh na 

vklad do KN, daň z nabytí nemovitých věcí za oba převody (popř. znalecký posudek na 

pozemky, pokud by ho FÚ vyžadoval). 

Starosta navrhl schválit záměr směnit uvedené pozemky. Před hlasováním byla dána 

možnost členům ZO a přítomným občanům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno 

nebylo, členy ZO nebyly podány žádné návrhy. ZO záměr schválilo. 

 

Usnesení č. 03/02/2016  

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje záměr obce směnit nemovitý majetek,  

pozemky p.č. 2438/10 o výměře 6.208 m2, p.č. 2438/11 o výměře 1.080 m2 a p.č. 2438/12 o 

výměře 622 m2, za část pozemku p.č. 1216/179, orná půda, o výměře cca 320 m2 (stavební 

pozemek), všechny orná půda, v k.ú. Jezeřany. 

Hlasování: 

9 pro – 0 proti – 0 se zdrželo 

 
Splašková kanalizace 

Závěrečné vyhodnocení akce 

Součástí Závěrečného vyhodnocení akce „Jezeřany-Maršovice – kanalizace“, reg.č. 

09047871, má být Rozhodnutí o povolení provozování kanalizace pro veřejnou potřebu 

v obci Jezeřany-Maršovice, které vydává krajský úřad na žádost provozovatele (Vodárenské 

akciové společnosti, a.s.).  

S ohledem na skutečnost, že provozovatel vyhotovil a podal žádost na krajský úřad až 

09.03.2016 a teprve poté bylo zahájeno správní řízení, byl požádán SFŽP o změnu termínu 

ZVA na 30.04.2016. Rozhodnutí o povolení provozování bylo vydáno dne 04.04.2016 a 

nabylo právní moci dne 26.04.2016, takže dokumentace k ZVA bude doručena na SFŽP 

v termínu. 

Navýšení podpory z OPŽP 

Na základě aktuality SFŽP ČR zveřejněné dne 13.4.2016 by bylo možné žádat o navýšení 

podpory z OPŽP 2007-2013 v prioritní ose 1 na základě konsolidací nebo změnou prognózy 

vývoje vodného/stočného ve finanční analýze, což se mohlo týkat i naší akce „Jezeřany-

Maršovice – kanalizace“, evidované pod reg. č. 09047871. Proto starosta dne 25.04.2016 



 

6 

 

vyhotovil Žádost o prověření možnosti navýšení podpory z důvodu provedené změny 

prognózy vývoje stočného ve finanční analýze k výše uvedenému projektu.  

ZO a přítomným občanům byla dána možnost sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko 

sděleno nebylo, členy ZO nebyly podány žádné návrhy a ZO vzalo věc na vědomí. 

 

Pronájem obecního bytu 

Ke dni 29.02.2016 byl ukončen s dosavadním nájemcem nájem obecního bytu č. 2 v domě 

č.p. 144 a následně došlo k jeho vyklizení. 

Nabídka na pronájem bytu ze dne 01.03.2016 byla zveřejněna na internetových stránkách 

obce na úřední desce. K dnešnímu dni registruje obec tři žádosti (Bc. Blanka Kristová, Marie 

Beránková a Mgr. Jana Tesařová) je potřeba vybrat nového nájemce tohoto bytu. 

Podle obecního zřízení je rozhodování o uzavírání nájemních smluv svěřeno do vyhrazené 

působnosti rady (§ 102 odst. 2), v obci kde není rada volena, vykonává tyto pravomoci 

starosta. ZO však může rozhodnout o tom, komu bude nemovitost pronajata i s ohledem na 

skutečnost, že starosta tyto pravomoci rady nevykonává jako pravomoci vyhrazené. Proto 

jsou ZO předkládány jednotlivé žádosti, aby se ZO vyjádřilo, popř. rozhodlo. 

Starosta předložil ZO jednotlivé žádosti a navrhl, aby se ZO vyslovilo k jednotlivým 

zájemcům. Po krátké diskusi, nechal hlasovat o pronájmu pro paní Bc. Blanku Kristovou. 

Před hlasováním byla dána možnost členům ZO a přítomným občanům sdělit své 

stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo, členy ZO nebyly podány žádné návrhy. ZO 

pronájem schválilo. 

 
Usnesení č. 04/02/2016  

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje  pronájem obecního bytu č. 2 v domě 
č.p. 144 paní Bc. Blance Kristové, za nájemné ve výši 2.615,-Kč měsíčně. 

Hlasování: 

9 pro – 0 proti – 0 se zdrželo 

 
Usnesení č. 05/02/2016  

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice ukládá starostovi informovat žadatele a s vybraným 

žadatelem uzavřít smlouvu o pronájmu bytu od 01.06.2016. 

Hlasování: 

9 pro – 0 proti – 0 se zdrželo 

 

Povolení výjimky z počtu dětí 

V souladu se školským zákonem a vyhláškou o předškolním vzdělávání požádala ředitelka 

školy o povolení výjimky z počtu dětí ve třídě mateřské školy. Zřizovatel může povolit výjimku 

z nejvyššího počtu dětí ve třídě mateřské školy (24) o počet 4 dětí ve třídě, za předpokladu, 

že toto zvýšení počtu není na újmu kvalitě vzdělávací činnosti školy a jsou splněny podmínky 

bezpečnosti a ochrany zdraví. Žádost byla posouzena a byla povolena výjimka pro školní rok 

2015/2016, takže bude možno naplnit třídu mateřské školy do počtu 25 dětí. 



 

7 

 

ZO a přítomným občanům byla dána možnost sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko 

sděleno nebylo, členy ZO nebyly podány žádné návrhy a ZO vzalo věc na vědomí. 

 

 

Ad. 04: Žádosti občanů a organizací 

a) Volodymyr Duda a Natalya Duda, Žádost o odkoupení obecního pozemku (část 

pozemku p.č. 913/1 v k.ú. Maršovice) 

Žadatelé žádají o odprodej části obecního pozemku za účelem rozšíření dvorku za domem, 

který v současné době užívá. Dotčená část pozemku p.č. 913/1 není obcí využívána a 

záměrem žadatelů nejsou nijak dotčeny zájmy obce. 

Starosta navrhl schválit záměr prodat uvedenou část pozemku. Před hlasováním byla dána 

možnost členům ZO a přítomným občanům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno 

nebylo, členy ZO nebyly podány žádné návrhy. ZO záměr schválilo. 

 

Usnesení č. 06/02/2016  

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje záměr obce prodat nemovitý majetek - 

část pozemku p.č. 913/1, ostatní plocha, o výměře cca 150 m2, v k.ú. Maršovice. 

Hlasování: 

9 pro – 0 proti – 0 se zdrželo 

 

b) ZMES, s.r.o. - Návrh na uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 

břemene - souhlas s umístěním energetického zařízení, pro E. ON Distribuce, a.s., 

na realizaci stavby s názvem „Maršovice - Rozková: NN příp. kab. příp.“ 

Stavba má být realizována za účelem přípojky NN kabelem k nemovitosti č.p. 238. Na 

základě schválení smlouvy bude přípojka NN realizována a následně bude ZO předložena 

smlouva o zřízení věcného břemene. 

Starosta předložil ZO žádost, návrh smlouvy včetně situace a navrhl, aby smlouvu o budoucí 

smlouvě schválilo. Před hlasováním byla dána možnost členům ZO a přítomným občanům 

sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo, členy ZO nebyly podány žádné 

návrhy, ale uložilo starostovi, vznést dotaz na ZMES ohledně důvodu vedení přípojky v zemi, 

vzhledem ke skutečnosti, že na připojované nemovitosti již jedna stávající přípojka NN 

existuje, poté ZO smlouvu schválilo. 

 

Usnesení č. 07/02/2016  

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení 

práva odpovídajícího věcnému břemenu mezi Obcí Jezeřany-Maršovice a E.ON Distribuce, 

a.s., jejímž předmětem je realizace stavby Maršovice - Rozková: NN příp. kab. příp.“. 

Hlasování: 

9 pro – 0 proti – 0 se zdrželo 

 



 

8 

 

Ad. 05: Účetní závěrka obce Jezeřany-Maršovice za rok 2015 

V souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, a 

prováděcí vyhláškou č. 220/2013 Sb., o požadavcích na schvalování účetních závěrek 

některých vybraných účetních jednotek (dále jen „vyhláška“) a obecní směrnicí č. 3/2013 o 

schvalování účetní závěrky (dále jen „směrnice“), je potřeba projednat a schválit účetní 

závěrku obce Jezeřany-Maršovice za rok 2015. 

Finančnímu výboru v souladu se směrnicí byly předloženy podklady pro schválení řádné 

účetní závěrky obce - účetní závěrka k 31.12. (Výkaz FIN 2015, Rozvaha 2015, Výkaz zisku 

a ztráty 2015, Příloha 2015), Inventarizační zpráva 2015, Zpráva o výsledku finanční kontroly 

2015, Seznam aktuálních vnitřních předpisů (směrnic), poskytnuta informace o provedených 

kontrolách v průběhu schvalovaného období ze strany kompetentních orgánů (v uvedeném 

období nebyla provedena žádná kontrola), Rozbor hospodaření 2015 a Návrh na schválení a 

převod hospodářského výsledku z účtu 431 (Výsledek hospodaření 2015). 

Zároveň byla FV předložena k projednání i Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za 

rok 2015. FV podklady pro účetní závěrku projedná a předloží ZO Zprávu pro Zastupitelstvo 

obce Jezeřany-Maršovice k podkladům pro schválení účetní závěrky obce Jezeřany-

Maršovice za rok 2015. Stejné podklady, které byly poskytnuty finančnímu výboru, jsou 

rovněž předloženy zastupitelstvu obce. 

Předložené doklady ke schválení účetní závěrky byly zpracovány v souladu s § 4 vyhlášky a 

v souladu s požadavky schvalujícího orgánu v úplnosti. Účetní jednotka nezatajila před 

schvalujícím orgánem žádné skutečnosti. Účetní jednotka zpracovala účetní závěrku s cílem 

dosažení věrného a poctivého obrazu předmětu účetnictví a finanční situace účetní jednotky. 

Pokud zastupitelstvo obce na základě předložených nebo vyžádaných podkladů nezjistí, že 

schvalovaná účetní závěrka neposkytuje věrný a poctivý obraz předmětu účetnictví a 

finanční situace účetní jednotky, účetní závěrku schválí. 

Předseda finančního výboru (FV) JS přednesl Zprávu pro zastupitelstvo obce Jezeřany-

Maršovice k podkladům pro schválení účetní závěrky, a seznámil ZO s usnesením, že FV 

doporučuje schválit účetní uzávěrku obce Jezeřany-Maršovice za rok 2015. 

Před hlasováním byla dána možnost členům ZO a přítomným občanům sdělit své 

stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo, členy ZO nebyly podány žádné návrhy a ZO 

účetní závěrku obce schválilo. 

 

Usnesení č. 08/02/2016 

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje účetní závěrku obce Jezeřany-Maršovice 

za rok 2015, k rozvahovému dni 31.12.2015.  

Hlasování: 

9 pro – 0 proti – 0 se zdrželo 

 

ZO sepsalo Protokol o schvalování účetní závěrky dle § 11 Vyhlášky a o hlasování ZO 

pořídilo písemný záznam, kdy každý z členů ZO má právo, aby v tomto písemném záznamu 

o hlasování bylo uvedeno, jak hlasoval. Každý člen ZO má právo své hlasování písemně 



 

9 

 

odůvodnit. Toto písemné odůvodnění se stává nedílnou součástí záznamu o hlasování a 

zároveň písemný záznam o hlasování je součástí Protokolu o schvalování účetní závěrky 

obce Jezeřany-Maršovice za rok 2015. Poté co byl protokol vyhotoven, starosta s ním 

přítomné seznámil. 

 

 

Ad. 06: Účetní závěrka příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola, 

Jezeřany-Maršovice, okres Znojmo, příspěvková organizace, za rok 2015 

V souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, a 

prováděcí vyhláškou č. 220/2013 Sb., o požadavcích na schvalování účetních závěrek 

některých vybraných účetních jednotek (dále jen „vyhláška“) a obecní směrnicí č. 4/2013 o 

schvalování účetní závěrky příspěvkové organizace (dále jen „směrnice“), je potřeba 

projednat a schválit účetní závěrku příspěvkové organizace za rok 2015. V souladu se 

směrnicí byly předloženy podklady pro schválení řádné účetní závěrky - účetní závěrka k 31. 

12.2015 (Rozvaha 2015, Výkaz zisku a ztráty 2015, Příloha 2015), Inventarizační zpráva 

2015, Zpráva o výsledku finanční kontroly 2015 (společná pro obec i příspěvkovou 

organizaci), Seznam aktuálních vnitřních předpisů (směrnic), Informace o provedených 

kontrolách v průběhu schvalovaného období ze strany kompetentních orgánů (ČŠI – 

Protokol o kontrole č.j. ČŠIB-1451/15-B ze dne 21.12.2015), Rozbor hospodaření 2015 

(Výroční zpráva o hospodaření za rok 2015) a Návrh na rozdělení výsledku hospodaření do 

fondů za rok 2015. 

Předložené doklady ke schválení účetní závěrky příspěvkové organizace byly zpracovány 

v souladu s vyhláškou a v souladu s požadavky schvalujícího orgánu v úplnosti. Účetní 

jednotka nezatajila před schvalujícím orgánem žádné skutečnosti. Účetní jednotka 

zpracovala účetní závěrku s cílem dosažení věrného a poctivého obrazu předmětu účetnictví 

a finanční situace účetní jednotky. 

Pokud zastupitelstvo obce na základě předložených nebo vyžádaných podkladů nezjistí, že 

schvalovaná účetní závěrka neposkytuje věrný a poctivý obraz předmětu účetnictví a 

finanční situace účetní jednotky, účetní závěrku schválí. O schválení účetní závěrky je 

potřeba vyhotovit Protokol, při každém hlasování pořízen písemný záznam a každý člen ZO 

má právo, aby v písemném záznamu o hlasování bylo uvedeno, jak hlasoval a svoje 

hlasování může písemně odůvodnit. 

ZO projednalo předložené podklady pro účetní závěrku PO a bylo konstatováno, že na 

základě předložených nebo vyžádaných podkladů nezjistilo, že schvalovaná účetní závěrka 

neposkytuje věrný a poctivý obraz předmětu účetnictví a finanční situace účetní jednotky. 

Před hlasováním byla dána možnost členům ZO a přítomným občanům sdělit své 

stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo, členy ZO nebyly podány žádné návrhy a ZO 

účetní závěrku PO schválilo. 

 

Usnesení č. 09/02/2016 

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje účetní závěrku příspěvkové organizace 

Základní škola a Mateřská škola, Jezeřany-Maršovice, okres Znojmo, příspěvková 



 

10 

 

organizace, za rok 2015, k rozvahovému dni 31.12.2015. 

Hlasování: 

9 pro – 0 proti – 0 se zdrželo 

 

ZO sepsalo Protokol o schvalování účetní závěrky PO a o hlasování ZO pořídilo písemný 

záznam, kdy každý z členů ZO má právo, aby v tomto písemném záznamu o hlasování bylo 

uvedeno, jak hlasoval a popř. mohl své hlasování písemně odůvodnit. Písemný záznam o 

hlasování je součástí Protokolu o schvalování účetní závěrky PO Základní škola a Mateřská 

škola, Jezeřany-Maršovice, okres Znojmo, příspěvková organizace, za rok 2015. Poté co byl 

protokol vyhotoven, starosta s ním přítomné seznámil. 

 

 

Ad. 07: Závěrečný účet obce Jezeřany-Maršovice za rok 2015 

V souladu se zákonem o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů zveřejnila obec návrh 

Závěrečného účtu obce Jezeřany-Maršovice za rok 2015 a to od 30.03.2016 do 21.04.2016 

na úřední desce a způsobem umožňujícím dálkový přístup. Na pevné úřední desce byl návrh 

zveřejněn v užším rozsahu, dálkovým přístupem bylo zveřejněno a ZO je předloženo úplné 

znění návrhu Závěrečného účtu obce Jezeřany-Maršovice za rok 2015, Zpráva o výsledku 

přezkoumání hospodaření obce za rok 2015 včetně příloh, Inventarizační zpráva za rok 2015 

a účetní výkazy za rok 2015 příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola, 

Jezeřany-Maršovice, okres Znojmo, příspěvková organizace - Rozvaha, Výkaz zisku a ztrát 

a Příloha. Rovněž s celým obsahem návrhu závěrečného účtu se občané mohli seznámit 

v kanceláři obecního úřadu. K návrhu závěrečného účtu doposud nebyly uplatněny ze strany 

občanů žádné ústní ani písemné připomínky. 

Schválení celoročního hospodaření obce je v souladu s výsledky Zprávy o výsledku 

přezkoumání hospodaření obce za rok 2015, kterou vypracovala auditorka Ing. Zdeňka 

Cahlíková, když přezkoumání hospodaření obce se uskutečnilo ve dnech 06. a 07.10.2015, 

03.,10.,11. a 22.02.2016 a nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 

Předseda FV JS potvrdil, že Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření byla projednána 

ve FV a ke Zprávě nemá FV připomínky. 

Před hlasováním byla dána možnost členům ZO a přítomným občanům sdělit své 

stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo, členy ZO nebyly podány žádné návrhy a ZO 

závěrečný účet schválilo bez výhrad. 

 

Usnesení č. 10/02/2016  

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje celoroční hospodaření obce a Závěrečný 

účet obce za rok 2015 včetně Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 

2015, bez výhrad. 

Hlasování: 

9 pro – 0 proti – 0 se zdrželo 

 



 

11 

 

Ad. 08:  Dotace z rozpočtu obce pro rok 2016 

ZO svým usnesením č. 07/06/2015 ze dne 09.12.2015 schválilo Směrnici č. 1/2015 ZÁSADY 

poskytování dotace z rozpočtu obce Jezeřany-Maršovice. Jedná se o podporu zájmovým 

organizacím, občanským sdružením, spolkům, fyzickým nebo právnickým osobám, jejichž 

činnost je zaměřena ve prospěch obyvatel nebo obce Jezeřany-Maršovice a poskytnutím 

dotací bude podporováno aktivní využívání volného času občanů obce, zejména dětí a 

mládeže, a to zejména v oblasti kulturní, vzdělávací, tělovýchovné a sportovní, požární 

ochrany, životního prostředí, společenského života v obci. 

V termínu pro podání žádostí (do 31.01.2016) byly podány celkem 4 žádosti: 

- Tělovýchovná jednota Jezeřany-Maršovice, z.s (č.j. 24/2016) na realizace projektu 

„Zajištění chodu, provozu a činnosti TJ“, ve výši 100.000,-Kč,  

- SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Jezeřany-Maršovice (č.j. 58/2016) na realizaci 

projektu „Dotace na činnost SDH Jezeřany-Maršovice“, ve výši 50.000,-Kč, 

- Římskokatolická farnost Loděnice (č.j. 59/2016) na realizaci projektu „Zajištění vytápění 

kostela“, ve výši 30.000,-Kč, 

-  Petr Eckl (č.j. 60/2016) na realizaci projektu „Doprava na letní dětský křesťanský tábor“, ve 

výši 10.000,-Kč. 

Po daném termínu (jehož nedodržení může být důvodem pro vyřazení žádosti z dotačního 

řízení byly podány 3 žádosti: 

- MS - Sobotka Jezeřany-Maršovice, z.s., (č.j. 89/2016) na realizaci projektu „Topení na 

myslivecké chatě“, ve výši 16.000,-Kč, 

-  Český svaz chovatelů základní organizace Jezeřany-Maršovice, (č.j. 96/2016), na realizaci 

projektu „Výstava“, ve výši 16.000,-Kč, 

-  Jiří Šles (č.j. 146/2016) na realizaci projektu „Hobby jezdecké závody“, ve výši 5.000,-Kč 

(na tuto žádost lze nahlížet jako na žádost podanou v souladu s čl. III., odst. 3 písm. a) 

Zásad, kdy žádosti v jiný než uvedený termín lze podávat pouze mimořádně, zejména pro 

jednorázové akce během roku, maximálně do výše 5.000,-Kč). 

Zbývající dvě žádosti jsou individuální, a nelze na ně v plné míře vztahovat uvedené Zásady. 

Jedná se o záležitost týkající se občanů, majitelů nemovitostí (manželé Prokešovi, Marcela 

Šlesová), kteří nemohou realizovat kanalizační přípojky jako gravitační a realizují ji jako 

tlakovou. Zde je potřeba zvážit poskytnutí dotace na vyšší náklady spojené se způsobem 

takového odkanalizování rodinných domů. 

Žádosti byly předloženy k projednání FV. Předseda FV JS uvedl, že FV svým usnesením 

doporučuje jednat o žádostech žadatelů Karla a Ludmily Prokešových a žadatelky Marcely 

Šlesové v samostatném bodu, mimo rámec Směrnice č. 1/2015, a to s ohledem pro jejich 

specifický účel použití. Dále FV doporučuje schválit předložené žádosti o dotace z rozpočtu 

obce v požadované výši u  všech žadatelů, pouze u dotace pro žadatele Českého svazu 

chovatelů základní organizace Jezeřany-Maršovice ve výši 9.000 Kč, namísto požadované 

částky 16.000 Kč, z důvodu neodůvodněného navýšení nákladů o 77% na pořádání stejné 

akce oproti předchozímu roku. Navrhovaná částka ke schválení je adekvátně proporční 

k historickým nákladům pořádané akce. 



 

12 

 

Dále JS navrhl aktualizovat Směrnici č. 1/2015 Zásady poskytování dotace z rozpočtu obce 

Jezeřany-Maršovice, s ohledem na aktuální zkušenosti, zejména v oblasti podmínění 

zařazení žádosti do dotačního řízení kontrolou dotace z předchozího roku, jednoznačného 

vymezení toho co žádost musí obsahovat, příp. jejího zjednodušení. 

MH uvedl, zda by nebylo vhodné oslovit ČSCH, zdali požadovanou částku nechtějí využít na 

rekonstrukci, opravy v hale chovatelů a tedy je požádat o případné doplnění žádosti.  

Starosta sdělil, že v žádosti je dotace požadována na Výstavu drobného zvířectva na 

Václavské hody. 

Před hlasováním byla dána možnost členům ZO a přítomným občanům sdělit své 

stanovisko.  

PE oznámil ZO svoji osobní podjatost ve věci žádosti „Doprava na letní dětský křesťanský 

tábor“, protože se projednávaná věc týká jeho osoby. ZO posoudilo míru jeho podjatosti a 

hlasováním doporučilo PE nehlasovat. 

Nehlasovat PE doporučuje: 

8 pro - 0 proti -  0 se zdrželo, PE nehlasoval 

Žádné další stanovisko sděleno nebylo, členy ZO nebyly podány žádné návrhy a ZO 

jednotlivé dotace z rozpočtu obce schválilo a shodlo se na tom, že žádost ČSCH bude 

projednána až po jejím případném doplnění a uložilo starostovi požádat ČSCH o doplnění 

žádosti. 

 

Usnesení č. 11/02/2016 

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje finanční dotaci z rozpočtu obce na rok 

2016 pro Tělovýchovnou jednotu Jezeřany-Maršovice, z.s., ve výši 100.000,-Kč, na realizaci 

projektu „Zajištění chodu, provozu a činnosti TJ“. 

Hlasování: 

9 pro – 0 proti – 0 se zdrželo 

 

Usnesení č. 12/02/2016 

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje finanční dotaci z rozpočtu obce na rok 

2016 pro SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Jezeřany-Maršovice, ve výši 50.000,- Kč, na 

realizaci projektu „Dotace na činnost SDH Jezeřany-Maršovice“. 

Hlasování: 

9 pro – 0 proti – 0 se zdrželo 

 

Usnesení č. 13/02/2016 

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje finanční dotaci z rozpočtu obce na rok 

2016 pro Římskokatolickou farnost Loděnice, ve výši 30.000,-Kč, na realizaci projektu 

„Zajištění vytápění kostela“. 

Hlasování: 

9 pro – 0 proti – 0 se zdrželo 



 

13 

 

 

Usnesení č. 14/02/2016 

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje finanční dotaci z rozpočtu obce na rok 

2016 pro MS – Sobotka Jezeřany-Maršovice, z.s., ve výši 18.000,-Kč, na realizaci projektu 

„Topení na myslivecké chatě“. 

Hlasování: 

9 pro – 0 proti – 0 se zdrželo 

 

Usnesení č. 15/02/2016 

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje finanční dotaci z rozpočtu obce na rok 

2016 pro Petr Eckla, Jezeřany-Maršovice 277, ve výši 10.000,-Kč, na realizaci projektu 

„Doprava na letní dětský křesťanský tábor“. 

Hlasování: 

8 pro – 0 proti – 0 se zdrželo, PE nehlasoval 

 

Usnesení č. 16/02/2016 

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje finanční dotaci z rozpočtu obce na rok 

2016 pro Jiřího Šlese, Jezeřany-Maršovice 50, ve výši 5.000,-Kč, na realizaci projektu 

„Hobby jezdecké závody“. 

Hlasování: 

9 pro – 0 proti – 0 se zdrželo 

 

Usnesení č. 17/02/2016 

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice ukládá starostovi, aby požádal Český svaz 

chovatelů základní organizace Jezeřany-Maršovice o doplnění žádosti o finanční dotaci 

z rozpočtu obce na rok 2016, na realizaci projektu „Výstava“, s ohledem na výši požadované 

částky. 

Hlasování: 

9 pro – 0 proti – 0 se zdrželo 

 

Dále se ZO zabývalo žádostmi občanů, týkající se tlakových kanalizačních přípojek. 

Starosta uvedl, že projekt splaškové kanalizace negarantoval všem občanům gravitační 

připojení na kanalizaci, přesto se ZO zabývalo možnými změnami při realizaci stavby 

(zahloubením kanalizačního řadu) na stoce „C-A“, kde jsou i nemovitosti žadatelů. Bohužel 

v jejich případě by změna projektu vyžadovala značné náklady, takže na stoce došlo pouze 

k takovému zahloubení stoky, které mělo být postačující alespoň pro ostatní nemovitosti. 

Proto starosta navrhl, aby ZO dotaci žadatelům poskytlo, např. ve výši 50% prokazatelných 

nákladů, do výše 20.000,-Kč. 

Z řad přítomných občanů, zástupců žadatelů, byla vznesena námitka, že výše nákladů na 

pořízení tlakové přípojky je značná a výše požadované dotace odpovídá pouze nákladům na 

technické vybavení (pořízení tlakové čerpací stanice). Navíc majitelé budou mít další náklady 



 

14 

 

týkající se provozu tlakové přípojky. 

RP a MH se dotazovali, kdo je odpovědný za to, proč nebyla stoka zahloubena dostatečně 

hluboko, když ZO zahloubení požadovalo a obec za zahloubení měla zaplatit dodavateli 

vícepráce ve výši cca 300.000,-Kč.    

Starosta odpověděl, že v rámci stavby bylo o zahloubení jednáno a nakonec zvolena jako 

nejpřijatelnější varianta zahloubení stoky cca 40 cm, protože odkanalizování nemovitosti č.p. 

270 by bylo při stávající situaci možné při zahloubení stoky až o cca 150 cm. Při zvolené 

variantě nebyla změna projektu realizována jako vícepráce a určitě nebylo za zahloubení 

hrazeno uvedených 300.000,-Kč. Bližší informace k uvedenému, přislíbil starosta ZO sdělit 

po prověření dokumentace a příslušných písemností a dokladů.   

ZO diskutovalo o poskytnutí a výši příspěvků. Vzhledem k předběžně vyčísleným nákladům, 

vycházejících z cenové nabídky od VAS a.s., se ZO dohodlo na dotaci ve výši 50.000,- Kč 

s tím, že dotace bude žadatelům poskytnuta po předložení faktur za vybudování tlakové 

kanalizační přípojky. 

Před hlasováním byla dána možnost členům ZO a přítomným občanům sdělit své 

stanovisko.  

RŠ oznámil ZO svoji osobní podjatost ve věci žádosti paní Marcely Šlesové, protože se 

projednávaná věc týká jeho matky. ZO posoudilo míru jeho podjatosti a hlasováním 

doporučilo RŠ nehlasovat. 

Nehlasovat RŠ doporučuje: 

8 pro - 0 proti -  0 se zdrželo, RŠ nehlasoval 

Žádné další stanovisko sděleno nebylo, členy ZO nebyly podány žádné návrhy a ZO dotace 

z rozpočtu obce schválilo. 

 

Usnesení č. 18/02/2016 

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje finanční dotaci z rozpočtu obce pro Karla 

a Ludmilu Prokešovi, Jezeřany-Maršovice 270, ve výši 50.000,-Kč, na realizaci projektu 

„Kanalizační přípojka k RD č.p. 270“, jejímž předmětem je realizace tlakové kanalizační 

přípojky. 

Hlasování: 

9 pro – 0 proti – 0 se zdrželo 

 

Usnesení č. 19/02/2016 

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje finanční dotaci z rozpočtu obce pro 

Marcelu Šlesovou, Jezeřany-Maršovice 271, ve výši 50.000,-Kč, na realizaci projektu 

„Odkanalizování RD č.p. 271 – tlaková čerpací stanice“, jejímž předmětem je realizace 

tlakové kanalizační přípojky. 

Hlasování: 

8 pro – 0 proti – 0 se zdrželo, RŠ nehlasoval 

 



 

15 

 

Ad. 09:  Prodej obecních pozemků 

a) pozemku p.č. 1491/37, ostatní plocha, k.ú. Jezeřany, o výměře 35 m2 

Záměr obce prodat uvedený pozemek byl řádně schválen usnesením ZO č. 04/03/2015 ze 

dne 18.06.2015 a vyvěšen na úřední desce ve dnech 25.06.2015 až 31.07.2015. Žádní další 

zájemci se nevyjádřili ani nepředložili svoje nabídky. Prodej bude možno realizovat dle 

schváleného záměru. Byl vypracován geometrický plán č. 54/2016 ze dne 18.03.2016, který 

odděluje část pozemku p.č. 1491/2 a vytváří novou parcelu 1491/37, která je tak předmětem 

prodeje. Prodejem pozemku bude realizován záměr obce prodat uvedený pozemek 

Starosta předložil ZO kupní smlouvu a navrhl prodej a smlouvu schválit. Před hlasováním 

byla dána možnost členům ZO a přítomným občanům sdělit své stanovisko. Žádné 

stanovisko sděleno nebylo, členy ZO nebyly podány žádné návrhy a ZO prodej a smlouvu 

schválilo. 

 

Usnesení č. 20/02/2016  

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje prodej obecního pozemku p.č. 1491/37, 

o výměře 35 m2, ostatní plocha, v k.ú. Jezeřany, za cenu 1.225,-Kč, Ing. Romanu Chytrému, 

bytem Jezeřany-Maršovice 79.  

Hlasování: 

9 pro – 0 proti – 0 se zdrželo 

 

Usnesení č. 21/02/2016  

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje kupní smlouvu mezi Obcí Jezeřany-

Maršovice jako prodávajícím a Ing. Romanem Chytrým jako kupujícím, jejímž předmětem je 

prodej obecního pozemku p.č. 1491/37, v k.ú. Jezeřany. 

Hlasování: 

9 pro – 0 proti – 0 se zdrželo 

 

b) části pozemku p.č. 1190/48, ostatní plocha, k.ú. Jezeřany, o výměře cca 25 m2 

Záměr obce prodat uvedený pozemek byl řádně schválen usnesením ZO č. 07/01/2016 ze 

dne 25.02.2016 a vyvěšen na úřední desce ve dnech 30.03.2016 až 21.04.2016. Žádní další 

zájemci se nevyjádřili ani nepředložili svoje nabídky. Prodej bude možno realizovat dle 

schváleného záměru. Bude vyhotoven geometrický plán, dle schváleného záměru, na 

základě kterého bude vyhotoven návrh kupní smlouvy a následně prodej realizován za cenu 

35,-Kč za m2, náklady s vyhotovením geometrického plánu uhradí kupující. Prodejem 

pozemku bude realizován záměr obce prodat uvedený pozemek. 

Starosta navrhl s prodejem souhlasit. Před hlasováním byla dána možnost členům ZO a 

přítomným občanům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo, členy ZO 

nebyly podány žádné návrhy a ZO s prodejem souhlasilo. 

 

 



 

16 

 

Usnesení č. 22/02/2016  

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice souhlasí s uskutečněním prodeje části obecního 

pozemku p.č. 1190/48, v k.ú. Jezeřany, o výměře cca 25 m2, panu Martinu Buchmayerovi, na 

základě geometrického plánu, který bude vyhotoven v souladu se zájmy obce, poté co bude 

přeložena vodovodní přípojka pro Halu chovatelů (č.p. 341).  

Hlasování: 

9 pro – 0 proti – 0 se zdrželo 

 

 

Ad. 10:   Zřízení věcného břemene 

a) Smlouva o zřízení věcného břemene č. ZN-014330034940/001, s E.ON Distribuce, 

a.s. (stavba „Jezeřany-Maršovice, přípojka NN, ČS1“) 

Ke stavbě ČS1 byla realizována přípojka NN a rozsah věcného břemene byl vymezen dne 

23.02.2016 geometrickým plánem č. 3204/2016. K podepsání smlouvy se obec zavázala 

svým dřívějším rozhodnutím schválením smlouvy o  budoucí smlouvě, která byla schválena 

usnesením ZO  č. 07/03/2012 ze dne 27.04.2012. 

Starosta předložil ZO návrh smlouvy a navrhl smlouvu schválit. Před hlasováním byla dána 

možnost členům ZO a přítomným občanům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno 

nebylo, členy ZO nebyly podány žádné návrhy a ZO smlouvu schválilo. 

 

Usnesení č. 23/02/2016  

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje Smlouvu č. ZN-014330034940/001, o 

zřízení práva odpovídajícího věcnému břemenu s E.ON Distribuce, a.s., jejímž předmětem je 

realizace stavby „Jezeřany-Maršovice, přípojka NN, ČS1“. 

Hlasování: 

9 pro – 0 proti – 0 se zdrželo 

 

b) Zřízení věcného břemene - Smlouva o zřízení věcného břemene č. ZN-

014330034939/002, s E.ON Distribuce, a.s. (stavba „Jezeřany-Maršovice, přípojka 

NN, ČS2“) 

Ke stavbě ČS2 byla realizována přípojka NN a ZO svým usnesením č. 05/06/2015 ze dne 

09.12.2015 již schválilo Smlouvu č. ZN-014330034939/001, o zřízení práva odpovídajícího 

věcnému břemenu s E.ON Distribuce, a.s., jejímž předmětem je realizace stavby „Jezeřany-

Maršovice, přípojka NN, ČS2“. 

S ohledem na skutečnost, že došlo k úpravě majetkových vztahů a změně označení 

pozemků (příjezdová komunikace k ČS2 a k nemovitosti č.p. 76) je ZO předkládána nová 

smlouva, která vymezuje rozsah věcného břemene na nově vzniklém pozemku p.č. 31/14 

v k.ú. Jezeřany, který je ve vlastnictví obce. Rozsah věcného břemene byl vymezen dne 

02.03.2016 geometrickým plánem č. 796/2016. 

Starosta předložil ZO návrh smlouvy a navrhl smlouvu schválit. Před hlasováním byla dána 



 

17 

 

možnost členům ZO a přítomným občanům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno 

nebylo, členy ZO nebyly podány žádné návrhy a ZO smlouvu schválilo. 

 

Usnesení č. 24/06/2015  

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje Smlouvu č. ZN-014330034939/002, o 

zřízení práva odpovídajícího věcnému břemenu s E.ON Distribuce, a.s., jejímž předmětem je 

realizace stavby „Jezeřany-Maršovice, přípojka NN, ČS2“. 

Hlasování: 

9 pro – 0 proti – 0 se zdrželo 

 

 

Ad. 11: Pacht zemědělských pozemků 

a) pachtovní smlouva AGROSPOL, spol. s r.o. 

Obec má se společností AGROSPOL, spol. s.r.o., uzavřenou nájemní smlouvu ze dne 

20.06.2013, na jejímž základě pronajímá zemědělské pozemky ve vlastnictví obce. 

Pronajímané pozemky jsou uvedeny v Příloze nájemní smlouvy. Smlouva s přílohou byly 

naposledy upraveny v listopadu 2014. S ohledem na skutečnost, že v následujícím období 

došlo ke změnám týkající se obecních pozemků, byly na minulém zasedání ZO schváleny a 

následně ve dnech 30.03.2016 až 21.04.2016 zveřejněny záměry pronajmout zemědělské 

pozemky v k.ú. Maršovice (digitalizace) a pozemky v k.ú. Jezeřany (směna, vyčlenění). 

Je potřeba znovu upravit nájemní smlouvu nebo projednat a schválit pachtovní smlouvu, 

která by navázala na původní smlouvu, ale zároveň by byla uzavřena v souladu a dle nového 

občanského zákoníku (zákon č. 89/2012 Sb.) ZO je předkládán Seznam zemědělských 

pozemků, návrh pachtovní smlouvy se společností AGROSPOL, spol. s.r.o., kdy obec jako 

propachtovatel přenechává k užívání společnosti (pachtýři) zemědělské pozemky o výměře 

cca 25 ha za pachtovné ve výši cca 88.000,-Kč za pachtovní rok. Pozemky, které tvoří 

předmět zemědělského pachtu podle této smlouvy, jsou svými parcelními čísly a výměrami 

specifikovány v příloze, která tvoří nedílnou součást pachtovní smlouvy. 

S ohledem na skutečnost, že do poslední chvíle byla nejen smlouva ale i příloha (seznam 

pozemků) upravována a doplňována, je možné, že některá ustanovení smlouvy, popř. 

seznam pozemků, může být ještě doplněn a to jak na základě připomínek ZO, tak na základě 

připomínek pachtýře.  

Starosta předložil ZO návrh pacht schválit. Před hlasováním byla dána možnost členům ZO 

a přítomným občanům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo, členy ZO 

nebyly podány žádné návrhy a ZO pacht schválilo a pověřilo starostu uzavřít pachtovní 

smlouvu. 

Usnesení č. 25/02/2016 

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje pach obecních pozemků v k.ú. Jezeřany, 

v k.ú. Maršovice a k.ú. Trboušany, dle předloženého Seznamu zemědělských pozemků, k 

provozování zemědělské výroby, rostlinné výrobě, společnosti AGROSPOL, spol. s r.o., 

Jezeřany-Maršovice 302, IČ: 48907651.  



 

18 

 

Hlasování: 

9 pro – 0 proti – 0 se zdrželo 

 

Usnesení č. 26/02/2016  

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice pověřuje a ukládá starostovi ve věci pachtu 

obecních pozemků uzavřít Pachtovní smlouvu včetně Přílohy, mezi Obcí Jezeřany-

Maršovice jako propachtovatelem a společností AGROSPOL, spol. s r.o., Jezeřany-

Maršovice 302, IČ: 48907651, jako pachtýřem, jejímž předmětem je pacht v Příloze 

uvedených zemědělských pozemků, podle požadavků zastupitelstva obce. 

Hlasování: 

9 pro – 0 proti – 0 se zdrželo 

 

b) pachtovní smlouva Ing. Zdeněk Forman 

Obec má s Ing. Zdeňkem Formanem, uzavřenou nájemní smlouvu ze dne 16.09.2013, na 

jejímž základě pronajímá zemědělské pozemky ve vlastnictví obce, za účelem provozování 

vinohradnictví. Rovněž v tomto případě, zejména s ohledem na digitalizaci katastrální mapy 

Maršovic) je potřeba upravit nájemní vztah.  

Ing. Zdeněk Forman má současnou smlouvu uzavřenu na dobu určitou 40 roků a žádá, aby i 

nová smlouva byla uzavřena na stejnou dobu. Zároveň je ve smlouvě uveden souhlas 

s výsadbou vinice a jejím vyklučením a vybudování kapénkové závlahy na propachtovaných 

pozemcích. Stejně jako v případě společnosti AGROSPOL spol. s r.o. je ZO předkládán 

Seznam zemědělských pozemků, návrh pachtovní smlouvy, kdy obec jako propachtovatel 

přenechává k užívání společnosti (pachtýři) zemědělské pozemky o výměře celkem 6 ha za 

pachtovné ve výši 21.000,-Kč za pachtovní rok. Pozemky, které tvoří předmět zemědělského 

pachtu podle této smlouvy, jsou svými parcelními čísly a výměrami specifikovány v příloze, 

která tvoří nedílnou součást pachtovní smlouvy. 

Po krátké diskusi ohledně doby pachtu, byl vznesen požadavek upravit ve smlouvě její délku 

na 30 let. 

Starosta předložil ZO návrh pacht schválit. Před hlasováním byla dána možnost členům ZO 

a přítomným občanům sdělit své stanovisko. Žádné další stanovisko sděleno nebylo, členy 

ZO nebyly podány žádné návrhy a ZO pacht schválilo a pověřilo starostu uzavřít pachtovní 

smlouvu. 

 

Usnesení č. 27/02/2016 

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje pach obecních pozemků v k.ú. 

Maršovice, dle předloženého Seznamu zemědělských pozemků, k provozování zemědělské 

výroby k provozování vinohradnictví, Ing. Zdeňkem Formanem, Nové Bránice 37.  

Hlasování: 

9 pro – 0 proti – 0 se zdrželo 

 

 



 

19 

 

Usnesení č. 28/02/2016  

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice pověřuje a ukládá starostovi ve věci pachtu 

obecních pozemků uzavřít Pachtovní smlouvu včetně Přílohy, mezi Obcí Jezeřany-

Maršovice jako propachtovatelem a s Ing. Zdeňkem Formanem, Nové Bránice 37, jako 

pachtýřem, jejímž předmětem je pacht v Příloze uvedených zemědělských pozemků, podle 

požadavků zastupitelstva obce. 

Hlasování: 

9 pro – 0 proti – 0 se zdrželo 

 

c) pachtovní smlouva VINNÉ SKLEPY MARŠOVICE v.o.s 

Obec má se společností VINNÉ SKLEPY MARŠOVICE v.o.s., uzavřenou nájemní smlouvu 

ze dne 10.02.2004, na jejímž základě pronajímá zemědělské pozemky ve vlastnictví obce, 

za účelem provozování vinohradnictví. Rovněž v tomto případě je potřeba upravit nájemní 

vztah. ZO je předkládán návrh pachtovní smlouvy, kdy obec jako propachtovatel přenechává 

k užívání společnosti VINNÉ SKLEPY MARŠOVICE v.o.s. (pachtýři) zemědělské pozemky o 

výměře cca 0,9 ha za pachtovné ve výši cca 3.000,-Kč za pachtovní rok. 

ZO se shodlo na tom, že i v tomto případě bude sjednán pacht na dobu určitou 30 let. 

Starosta předložil ZO návrh pacht schválit. Před hlasováním byla dána možnost členům ZO 

a přítomným občanům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo, členy ZO 

nebyly podány žádné návrhy a ZO pacht schválilo a pověřilo starostu uzavřít pachtovní 

smlouvu. 

 

Usnesení č. 29/02/2016 

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje pach obecních pozemků v k.ú. 

Maršovice, dle předloženého Seznamu zemědělských pozemků, k provozování zemědělské 

výroby k provozování vinohradnictví, společností VINNÉ SKLEPY MARŠOVICE v.o.s., 

Jezeřany-Maršovice 240, IČ: 25541927.  

Hlasování: 

9 pro – 0 proti – 0 se zdrželo 

 

Usnesení č. 30/02/2016  

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice pověřuje a ukládá starostovi ve věci pachtu 

obecních pozemků uzavřít Pachtovní smlouvu včetně Přílohy, mezi Obcí Jezeřany-

Maršovice jako propachtovatelem a se společností VINNÉ SKLEPY MARŠOVICE v.o.s., 

Jezeřany-Maršovice 240, IČ: 25541927, jako pachtýřem, jejímž předmětem je pacht 

v Příloze uvedených zemědělských pozemků, podle požadavků zastupitelstva obce. 

Hlasování: 

9 pro – 0 proti – 0 se zdrželo 

 

 



 

20 

 

Ad. 12:  Veřejná zakázka „Rekonstrukce KD – izolace“  

Na základě usnesení ZO č. 22/01/2016 dne 25.02.2016 bylo uskutečněno poptávkové řízení 

ve věci veřejné zakázky malého rozsahu  „Rekonstrukce KD - izolace“, jejímž předmětem je 

provedení díla izolace obvodového zdiva kulturního domu. Výzva byla zveřejněna na profilu 

zadavatele a ÚD ve dnech 01.04.2016 až 21.04.2016, kdy bylo možno podávat nabídky. 

ZO je předkládána kompletní dokumentace veřejné zakázky, včetně všech zaslaných 

nabídek. Svou nabídku zaslali dva zájemci a po posouzení a hodnocení nabídek lze 

konstatovat, že nejvýhodnější nabídku předložila společnost HW - PANTY spol. s r.o., 

Veverské Knínice 2, 66481, IČ: 49975242. Po konečném rozhodnutí ZO bude vyhotoveno 

rozhodnutí o výběru nejvýhodnější nabídky, které bude zasláno e-mailem uchazečům. 

Vybraný dodavatel předložil nejvýhodnější nabídku s nejnižší nabídkovou cenou a může 

s ním být uzavřena smlouva o dílo. S ohledem na vnitřní dispozici objektu a jeho vybavení a 

zároveň případné možnosti či nutnosti provedení izolace vnitřního zdiva navazujícího na 

obvodové zdivo, by bylo vhodné pod podpisem smlouvy o dílo, projednat s dodavatelem 

konkrétní podmínky provedení díla, popř. realizovat dodatečné provedení izolace dalšího 

zdiva.  

Před hlasováním byla dána možnost členům ZO a přítomným občanům sdělit své 

stanovisko. Žádné další stanovisko sděleno nebylo, členy ZO nebyly podány žádné návrhy a 

ZO schválilo zprávu, návrh smlouvy a pověřilo starostu jednat s dodavatele a uzavřít dodatek 

smlouvy. 

 

Usnesení č. 31/02/2016  

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje ve věci veřejné zakázky malého rozsahu 

„Rekonstrukce KD - izolace“, na základě Zprávy o posouzení a hodnocení nabídek 

předložené starostou, jako nejvýhodnější nabídku společnosti HW - PANTY spol. s r.o., 

Veverské Knínice 2, 66481, IČ: 49975242. 

Hlasování: 

9 pro – 0 proti – 0 se zdrželo 

 

Usnesení č. 32/02/2016   

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje ve věci veřejné zakázky malého rozsahu 

„Rekonstrukce KD - izolace“ návrh smlouvy o dílo se společností HW - PANTY spol. s r.o., 

Veverské Knínice 2, 66481, IČ: 49975242, jejímž předmětem je provedení díla izolace 

obvodového zdiva kulturního domu, za nabídkovou cenu 120.937,-Kč. 

Hlasování: 

9 pro – 0 proti – 0 se zdrželo 

 

Usnesení č. 33/02/2016  

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice pověřuje a ukládá starostovi ve věci projektu 

„Rekonstrukce KD - izolace“, před podpisem smlouvy o dílo, projednat s dodavatelem 

konkrétní podmínky provedení díla, s ohledem na vnitřní dispozici objektu a jeho vybavení a 



 

21 

 

zároveň prověřit možnost resp. nutnost provedení izolace vnitřního zdiva navazujícího na 

obvodové zdivo. 

Hlasování: 

9 pro – 0 proti – 0 se zdrželo 

 

Usnesení č. 34/02/2016  

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice pověřuje starostu ve věci projektu „Rekonstrukce 

KD - izolace“, po podpisu smlouvy o dílo a zahájení prací, s ohledem na termín plnění, pokud 

se vyskytnou vícepráce, uzavřít dodatek smlouvy o dílo, ale pouze v případě pokud případné 

vícepráce v součtu s původní cenou zakázky nepřekročí limit ve výši předpokládané hodnoty 

této zakázky.  

Hlasování: 

9 pro – 0 proti – 0 se zdrželo 

 

 

Ad. 13: Veřejná zakázka „Rekonstrukce KD – okna“ 

Na základě usnesení ZO č. 23/01/2016 dne 25.02.2016 bylo uskutečněno poptávkové řízení 

ve věci veřejné zakázky malého rozsahu „Rekonstrukce KD - okna“, jejímž předmětem je 

provedení díla výměna oken a vstupních dveří v kulturním domě. Výzva byla zveřejněna na 

profilu zadavatele a ÚD ve dnech 01.04.2016 až 21.04.2016, kdy bylo možno podávat 

nabídky 

ZO je předkládána kompletní dokumentace veřejné zakázky, včetně všech zaslaných 

nabídek. Svou nabídku zaslalo deset zájemců a po posouzení a hodnocení nabídek lze 

konstatovat, že nejvýhodnější nabídku předložila společnost SEDMA systém s.r.o., 

Královopolská 3106/1, Brno, 61600, IČ: 26274604. Po konečném rozhodnutí ZO bude 

vyhotoveno rozhodnutí o výběru nejvýhodnější nabídky, které bude zasláno e-mailem 

uchazečům. Vybraný dodavatel předložil nejvýhodnější nabídku s nejnižší nabídkovou cenou 

a po přesném zaměření s ním může být uzavřena smlouva o dílo. 

Před hlasováním byla dána možnost členům ZO a přítomným občanům sdělit své 

stanovisko. Žádné další stanovisko sděleno nebylo, členy ZO nebyly podány žádné návrhy a 

ZO schválilo variantu, zprávu a návrh smlouvy. 

 

Usnesení č. 35/02/2016  

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje ve věci projektu „Rekonstrukce KD - 

okna“, s na základě Zprávy o posouzení a hodnocení nabídek předložené starostou, variantu 

plastová okna a plastové dveře. 

Hlasování: 

9 pro – 0 proti – 0 se zdrželo 

 

 

 



 

22 

 

Usnesení č. 36/02/2016  

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje ve věci veřejné zakázky malého rozsahu 

„Rekonstrukce KD - okna“, na základě Zprávy o posouzení a hodnocení nabídek předložené 

starostou, jako nejvýhodnější nabídku společnosti SEDMA systém s.r.o., Královopolská 

3106/1, Brno, 61600, IČ: 26274604. 

Hlasování: 

9 pro – 0 proti – 0 se zdrželo 

 

Usnesení č. 37/02/2016   

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje ve věci veřejné zakázky malého rozsahu 

„Rekonstrukce KD - okna“ návrh smlouvy o dílo se společností SEDMA systém s.r.o., 

Královopolská 3106/1, Brno, 61600, IČ: 26274604, jejímž předmětem je provedení díla 

výměna oken a vstupních dveří v kulturním domě, za nabídkovou cenu 327.041,34 Kč (resp. 

421.819,56 Kč), s tím, že konečná cena bude stanovena po přesném zaměření. 

Hlasování: 

9 pro – 0 proti – 0 se zdrželo 

 

Ad. 14: Veřejná zakázka „Rekonstrukce KD – chodníky“ 

Na základě usnesení ZO č. 24/01/2016 dne 25.02.2016 bylo uskutečněno poptávkové řízení 

ve věci veřejné zakázky malého rozsahu  „Rekonstrukce KD - chodníky“, jejímž předmětem 

je provedení díla vybudování nového chodníku a úprava venkovních prostor před kulturním 

domem. Výzva byla zveřejněna na profilu zadavatele a ÚD ve dnech 01.04.2016 až 

21.04.2016, kdy bylo možno podávat nabídky. 

ZO je předkládána kompletní dokumentace veřejné zakázky, včetně všech zaslaných 

nabídek. Svou nabídku zaslalo pět zájemců a po posouzení a hodnocení nabídek lze 

konstatovat, že nejvýhodnější nabídku předložila osoba Lukáš Maršalík, Dukelských 

bojovníků 2869/147, Znojmo, 67181, IČ: 87692627. Po konečném rozhodnutí ZO bude 

vyhotoveno rozhodnutí o výběru nejvýhodnější nabídky, které bude zasláno e-mailem 

uchazečům. Vybraný dodavatel předložil nejvýhodnější nabídku s nejnižší nabídkovou cenou 

a může s ním být uzavřena smlouva o dílo. 

Před hlasováním byla dána možnost členům ZO a přítomným občanům sdělit své 

stanovisko. Žádné další stanovisko sděleno nebylo, členy ZO nebyly podány žádné návrhy a 

ZO schválilo zprávu, návrh smlouvy a dodatek smlouvy. 

 

Usnesení č. 38/02/2016  

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje ve věci veřejné zakázky malého rozsahu 

„Rekonstrukce KD - chodníky“, na základě Zprávy o posouzení a hodnocení nabídek 

předložené starostou, jako nejvýhodnější nabídku osoby Lukáš Maršalík, Dukelských 

bojovníků 2869/147, Znojmo, 67181, IČ: 87692627. 

Hlasování: 

9 pro – 0 proti – 0 se zdrželo 



 

23 

 

Usnesení č. 39/02/2016   

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje ve věci veřejné zakázky malého rozsahu 

„Rekonstrukce KD - chodníky“ návrh smlouvy o dílo s osobou Lukáš Maršalík, Dukelských 

bojovníků 2869/147, Znojmo, 67181, IČ: 87692627, jejímž předmětem je provedení díla 

vybudování nového chodníku a úprava venkovních prostor před kulturním domem, za 

nabídkovou cenu 158.958,14 Kč. 

Hlasování: 

9 pro – 0 proti – 0 se zdrželo 

 

Usnesení č. 40/02/2016  

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice pověřuje starostu ve věci projektu „Rekonstrukce 

KD - chodníky“, po podpisu smlouvy o dílo a zahájení prací, pokud se vyskytnou vícepráce, 

uzavřít dodatek smlouvy o dílo, ale pouze v případě pokud případné vícepráce v součtu 

s původní cenou zakázky nepřekročí limit ve výši předpokládané hodnoty této zakázky.  

Hlasování: 

9 pro – 0 proti – 0 se zdrželo 

 

Ad. 15: Projekt „IS - II. etapa“ 

V rozpočtu obce pro rok 2016 jsou vyčleněny finanční prostředky na výstavbu inženýrských 

sítí, ale doposud nebylo možné projekt dokončit s ohledem na nedořešené majetkové vztahy 

k jednomu z pozemků (směna pozemků s ŘKF Loděnice). Pokud to bude možné a účelné 

bude potřeba realizovat výběrové řízení na zhotovitele stavby, ale s podmínkou zahájení 

prací po vydání stavebního povolení, proto je ZO předkládán návrh schválit veřejnou 

zakázku a svěřit pravomoci ZO starostovi. Pokud pro takový postup nebudou vhodné 

podmínky, nebude veřejná zakázka starostou realizována. 

Před hlasováním byla dána možnost členům ZO a přítomným občanům sdělit své 

stanovisko. Žádné další stanovisko sděleno nebylo, členy ZO nebyly podány žádné návrhy a 

ZO schválilo veřejnou zakázku a pověřilo starostu ji realizovat. 

 

Usnesení č. 41/02/2016  

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje ve věci projektu „IS – II. etapa“ veřejnou 

zakázku malého rozsahu s vyhlášením, jejímž předmětem je rozšíření inženýrských sítí 

v lokalitě „Za kostelem“, prodloužení dešťové a splaškové kanalizace, vodovodu, STL 

plynovodu a veřejného osvětlení. 

Hlasování: 

9 pro – 0 proti – 0 se zdrželo 

 

Usnesení č. 42/02/2016  

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice pověřuje a ukládá starostovi ve věci projektu „IS – 

II. etapa“, realizovat veřejnou zakázku včetně pravomoci zastupitelstva obce stanovit 



 

24 

 

předpokládanou hodnotu veřejné zakázky, text výzvy a seznam přímo obesílaných 

dodavatelů a složení hodnotící komise, podle požadavků zastupitelstva obce a v souladu 

s projektovou dokumentací „Projekční práce IS - II. etapa“, zpracované projekční kanceláří 

INGAS s.r.o. 

Hlasování: 

9 pro – 0 proti – 0 se zdrželo 

 

Ad. 16: Projekt „Vytápění ZŠ“ 

Na minulém zasedání bylo ZO informováno o špatném stavu plynových kotlů a zajištění 

vytápění budov ZŠ a MŠ, s možností dalšího řešení. Při řešení této situace byla provedena 

konzultace o možném řešení a navázána spolupráce s Ing. Jaroslavem Prokešem, projekční 

kancelář TZB, Brno, Výstaviště 1. Bylo objednáno zpracování projektové dokumentace, která 

bude zpracována ve variantě, která bude vycházet z výpočtu tepelných ztrát a z pasportu 

budov základní a mateřské školy, který byl objednán u společnosti NeoArch s.r.o., Olešná 8, 

Blansko. Možné varianty jsou technická místnost s kotly (výkon kotlů do 100 kW) nebo 

kotelna III. Kategorie (výkon nad 100 kW), za celkovou cenu cca 40.000,-Kč (bez DPH), 

resp. cca 70.000,-Kč.  Cena pasportu budov bude cca 22.000,-Kč (bez DPH). Po dokončení 

projektové dokumentace bude nutné realizovat výběrové řízení na dodavatele, aby mohl být 

schválen na příštím zasedání a rekonstrukce kotelny mohla být realizována před novou 

topnou sezónou. Proto je ZO předkládán návrh schválit veřejnou zakázku a svěřit pravomoci 

ZO starostovi. 

Před hlasováním byla dána možnost členům ZO a přítomným občanům sdělit své 

stanovisko. Žádné další stanovisko sděleno nebylo, členy ZO nebyly podány žádné návrhy a 

ZO schválilo veřejnou zakázku a pověřilo starostu ji realizovat. 

 

Usnesení č. 43/02/2016  

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje ve věci projektu „Vytápění ZŠ“ veřejnou 

zakázku malého rozsahu s vyhlášením, jejímž předmětem je modernizace zdroje tepla, 

plynových kotlů, pro základní a mateřskou školu. 

Hlasování: 

9 pro – 0 proti – 0 se zdrželo 

 

Usnesení č. 44/02/2016  

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice pověřuje a ukládá starostovi ve věci projektu 

„Vytápění ZŠ“, realizovat veřejnou zakázku včetně pravomoci zastupitelstva obce stanovit 

předpokládanou hodnotu veřejné zakázky, text výzvy a seznam přímo obesílaných 

dodavatelů a složení hodnotící komise, podle požadavků zastupitelstva obce a v souladu 

s projektovou dokumentací „Modernizace zdroje tepla – ZŠ a MŠ v Jezeřanech-

Maršovicích“, zpracovanou Ing. Jaroslavem Prokešem, projekční kanceláří TZB. 

Hlasování: 

9 pro – 0 proti – 0 se zdrželo 



 

25 

 

Ad. 17: Projekt „Územní plán Jezeřany-Maršovice“ 

ZO na svém zasedání dne 11.11.2015 svým usnesením č. 20/05/2015 schválilo pořízení 

Územního plánu obce Jezeřany-Maršovice a Žádost obce o pořizování územního plánu 

obce, která byla dne 24.11.2015 odeslána na Městský úřad Moravský Krumlov, odbor 

výstavy a územního plánování. Dalším krokem je výběr zpracovatele územního plánu. Nyní 

jsou ZO předkládány dokumenty k realizaci výběrové řízení na zpracovatele územního 

plánu. Výzva bude zveřejněna po stanovenou dobu na ÚD a zároveň na profilu zadavatele 

tak, aby na příštím zasedání mohl být vybrán dodavatel. 

Před hlasováním byla dána možnost členům ZO a přítomným občanům sdělit své 

stanovisko. Žádné další stanovisko sděleno nebylo, členy ZO nebyly podány žádné návrhy a 

ZO veřejnou zakázku schválilo. 

 

Usnesení č. 45/02/2016  

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje ve věci projektu „Územní plán 

Jezeřany-Maršovice“ veřejnou zakázku malého rozsahu s vyhlášením, jejímž předmětem je 

zpracování dokumentace územního plánu obce, v souladu se stavebním zákonem, jeho 

prováděcími vyhláškami a dalšími souvisejícími předpisy. 

Hlasování: 

9 pro – 0 proti – 0 se zdrželo 

 

Usnesení č. 46/02/2016  

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice pověřuje a ukládá starostovi ve věci projektu 

„Územní plán Jezeřany-Maršovice“, realizovat veřejnou zakázku včetně pravomoci 

zastupitelstva obce stanovit předpokládanou hodnotu veřejné zakázky, text výzvy a seznam 

přímo obesílaných dodavatelů a složení hodnotící komise, podle požadavků zastupitelstva 

obce a v souladu se stavebním zákonem, jeho prováděcími vyhláškami a dalšími 

souvisejícími předpisy. 

Hlasování: 

9 pro – 0 proti – 0 se zdrželo 

 

Ad. 18: Odpadové hospodářství - spolupráce s obcí Vedrovice na zřízení sběrného 

dvora 

Obec Vedrovice připravuje, ve spolupráci se společností SITA CZ a.s., výstavbu sběrného 

dvora se žádostí o dotaci ze SFŽP. Bylo by možné tento projekt podpořit a později sběrný 

dvůr užívat i občany naší obce. S ohledem na skutečnost, že naše obec nemá vytvořeny 

možnosti pro samostatnou realizaci obdobného zařízení, bylo by vhodné spojit síly a podpořit 

tento projekt a dohodnout se na spolupráci při jeho využívání. 

V rámci diskuse byly vzneseny dotazy na možnou spolupráci s obcí Loděnice. Starosta 

uvedl, že nemá informaci, že by obec Loděnice tuto problematiku řešila. 

 



 

26 

 

Starosta navrhl spolupráci schválit. Před hlasováním byla dána možnost členům ZO a 

přítomným občanům sdělit své stanovisko. Žádné další stanovisko sděleno nebylo, členy ZO 

nebyly podány žádné návrhy a ZO spolupráci schválilo. 

 

Usnesení č. 47/02/2016  

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje dohodu o spolupráci s Obcí Vedrovice 

při využívání plánovaného sběrného střediska odpadů v obci Vedrovice. 

Hlasování: 

7 pro – 2 (RP, JS) proti – 0 se zdrželo 

 

Ad. 19: Rozpočtová opatření č. 2/2016 a č. 3/2016 

Rozpočtová opatření upravují některé příjmy a výdaje v rozpočtu obce 2016, s ohledem na 

aktuální potřeby ve financování obce a usnesení přijatá ZO. Rozpočtové opatření č. 2/2016, 

provedené starostou ke dni 31.03.2016, upravuje proúčtování (realizováno jak na straně 

výdajů tak na straně příjmů) DPPOzO (daň z příjmu právnických osob za obec) ve výši 

56.500,-Kč. Ve výdajích se jedná o poskytnutí finančního příspěvku ve výši 500,-Kč po 

předložení dokladu o úhradě provedení kontroly kanalizační přípojky, která byla realizována 

v roce 2015, ale doklad byl předložen až nyní (v RO č. 3/2016 je poskytnut ještě jeden 

příspěvek). 

Rozpočtové opatření č. 3/2016, upravuje v příjmech opět navýšení příjmů z prodeje knihy (na 

2.000,-Kč), poplatek za hrobové místo (na 500,-Kč), prodej obecních pozemků (na 6.500,-

Kč), celkem o 5.500,-Kč. Ve výdajích se jedná zejména o přerozdělení výdajů na obecní 

kanalizační přípojky ze školství (kde byly zaúčtovány první faktury za realizaci), na bytové 

hospodářství na financování vodovodní přípojky pro byty a 100.000,- na dotace z rozpočtu 

obce, než dojde ke schválení žádostí, ale schválené dotace budou přeúčtovány již v rámci 

tohoto RO. Dále o 5.000,-Kč byly navýšeny výdaje na služby IT 

Starosta předložil ZO jednotlivá rozpočtová opatření a navrhl je schválit. Před hlasováním 

byla dána možnost členům ZO a přítomným občanům sdělit své stanovisko. Žádné 

stanovisko sděleno nebylo, členy ZO nebyly podány žádné návrhy a ZO rozpočtová opatření 

schválilo. 

 

Usnesení č. 48/02/2016  

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje Rozpočtové opatření č. 2/2016, které 

provedl starosta ke dni 31.03.2016. 

Hlasování: 

9 pro – 0 proti – 0 se zdrželo 
 

Usnesení č. 49/02/2016  

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje Rozpočtové opatření č. 3/2016.  

Hlasování: 

9 pro – 0 proti – 0 se zdrželo 



 

27 

 

Ad. 20:  Diskuse 

V diskusi zaznělo: 

JS požádal o možné nabělení zvonice v Maršovicích.  

 

Ad. 21: Ukončení 

Starosta poděkoval členům ZO a přítomným občanům za účast a ukončil zasedání v 22:35 

hod. 

 

 

                                                                                                   Ing. Petr Slavík v.r. 

                                                                                                           starosta 

 

 

Zapsal: Mgr. Bohuslav Slavík v.r. 

 

 

Ověřovatelé zápisu: 

Mgr. Petr Eckl  v.r. 

Radek Šles   v.r. 

 

 

Vyvěšeno: 06.05.2016 

Sejmuto:   20.05.2016 

Ve stejném termínu zveřejněno dálkovým přístupem. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


